374 *R.* ad 1. ex dictis à N. 313. laudatos PP. solùm negare Christo timorem inordinatum, fortitudini oppositum, qui dicitur *timiditas*: & timendi necessitatem, ortam ex peccato. *Ad 2. R.* ex D. Th. in 3. d. 15. q. 2. qq. 3. quòd imaginativa nostra, licet per se ipsam non possit futura cognoscere, benè tamen ex conjunctione ad intellectum, quatenus scilicet intellectus apprehendens malum futurum, derivat in imaginativam quandam speciem, quâ illud possit ipsa cognoscere, & ad illius fugam appetitum movere.

Vide Cajet. 1.2. q.40. a.3. §. *Ad evidentiam.* Ad 3. omnia solut. Caj. R. cum Cipullo, Prud. & aliis, dist. ant. Verus timor efficax, de quo loquitur Phil. C. inefficax, N. & dist. conf. nō fuit in Christo verus timor efficax, C. inefficax, N.

375 Habuit igitur simul Christus veram tristitiam, verumque timorē, etsi inefficacem, de eadē passione, & morte secundum diversa: Timebat quippē illas quatenus erant verē futuræ; tristabatur autem de illis, quatenus ratione certitudinis erant quadantenus præsentēs: quemadmodum potest quis de eodem bono futuro habere simul spem, & gaudium; spem quidem, quatenus illud verē non possidet, gaudium verò, quatenus aliquantulum illud habet, juxta illud Rom. 12. *spe gaudentes.* Hinc habes, D. Th. in 1. concl. a. 7. loqui de timore inefficaci, quem concedit Christo; in 2. verò de efficaci, quem illi negat. Timor autem inefficax (ut instantiam præcludam) etsi imperfectus, est verē talis: sicut de amore inefficaci, aliisque animæ effectibus dicitur. Et quidem infirmus sponte efficaciter volens membri putridi sectionem, verē nihilominus, etsi inefficaciter, illam timet & horret. Nota præterea, appetitum sensitivum hominis, propter subordinationem ad voluntatem, posse appetere bonum, & refugere malum juxta conditionem actus voluntatis; adeoque inefficaciter, & conditionatè. Imò probabile est, appetitum bruti capacem esse affectus inefficacis; talis enim videtur motus canis appetentis panem ostensum, quem tamen accipere renuit, ob metum baculō minitantis.

376 Opp. 4. In Christo non fuit admiratio, quæ est una ex speciebus timoris: ergo. Prob. ant. *Tum*, quia admirari non est nisi ignorantis, juxta Phil. in Metap. *Tum*, quia juxta eundem 4. Ethic. magnanimus (qualis erat maximè Christus) non est admirativus. *Tum* demum, quia nullus miratur de eo quod ipse facere potest; sed Christus facere poterat, quidquid erat magnum in rebus: ergo de nullo admirabatur. N. ant. Ad 1. prob. dist. ant. ignorantis, vel simpliciter, vel cum addito, C. necessariò simpliciter, N. Ad admirationem enim sufficit quòd ignoretur causa effectus no-